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N:o 2.

Af Herr StOFCkeilfeldt * Angående inställande af nattågen n 
statens jernvägar under vintern.

Med den benägenhet vi alla hafva att uppnå det högsta tänkbara 
i framskridande, torde vi, i fråga om järnvägstrafiken, hafva kommit ett 
stycke utom det praktiska då nattågen anordnats, åtminstone under vinter
månaderna.

Till försvar för nattågen finnes visserligen åtskilligt att anföra, 
ehuru dess förmåner icke förslå att göra dem berättigade, då olägenhe
terna ställas upp deremot.

Jag öfverlemnar åt dem, som vilja nattågens fortfarande, att anföra 
hvad de anse som deras fördelar, och vill sjelf söka visa de olägenheter 
de medföra.

Nattågen betinga en mycket ökad personal, hvars aflönande för 
nattjensten är högre än för dagtjensten; dessa tåg betinga ökad materiel; 
följden häraf är naturligen eu mycket högre kostnad för trafiken än som 
utan deras tillvaro ifrågakomme, och så hög att, oaktadt den nu tillgripna 
utvägen att öka inkomsten genom förhöjda passagerareafgifter och den 
mera betänkliga förhöjningen för godstrafiken, som af styrelsen bebådats, 
affärerna säkerligen komma på mycket klena fötter, hvaraf åter kan 
motses, att den goda stämning, som under senaste åren varit rådande för 
jern vägsbyggandet, omintetgöres.

Om ej nattågen tillkommit, hade ingen tanke uppkommit om taxor
nas höjande; det är således för det fåtal, som finner sig väl af nättrafiken,
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som hela allmänheten kommer att drabbas af förluster, icke allenast i 
högre fraktafgifter, utan ock derigenom att affären i sin helhet går illa. 
Man behöfver blott närvara vid nattågens ankomst hit för att öfvertygas 
om hvilket obetydligt antal resande de medföra.

Det ligger en omätlig vigt uppå att administrationen af våra jern- 
vägar så bedrifves, att behörigt afseende fästes vid deras räntabilitet, så 
att icke de ett par hundrade millioner kronor, som genom dem blifvit 
eller snart blifva landets skuld, må blifva en frätande kräfta på dess väl
stånd. Näst innan denna nattrafik anordnades visade styrelsens redogö
relser redan så goda resultat, att representationen deraf uppmuntrades 
bifalla banbyggnadernas raska fortsättande, hvartill jag för min del med 
nöje samtyckte; men jag skulle mycket misstaga mig, om icke de redo
görelser, som för närvarande tid äro att förvänta, komma att visa ett 
mycket ogynsamt resultat. Jag vill minnas, att för nattågen visades att 
53 proc. utgjordes af omkostnaderna och 47 proc. i behållning; må man 
jemföra detta med närvarande tid, och deraf vinnes föga uppmuntran till 
fortsatt skuldsättande för de nya banor, som isynnerhet för Norrland äro 
så önskvärda och nödvändiga.

En icke minst olycklig följd af nättrafiken är den öfverdrifna an
strängning, som träffar tjenstepersonalen, och det kan anses som lyckträff 
då under mörker och oväder vaksamheten hos kanske etthundrade per
soner skall vara så fullkomlig, att den icke sviker hos eu enda, hvilket 
är nog att åstadkomma stora olyckor och materiel skada.

Måhända anser man sig för konseqveusens skull, sedan man en 
gång anordnat nattrafik, ej nu böra ogilla densamma, men jag inser icke 
det berömliga uti att kontinuera i misstag. Om mitt antagande är rik
tigt: att de vunna resultTiten icke tala för fortsättning, så synes det 
ligga nära till hands att på grund deraf inställa denna vinter-natt-traiik. 
Den omständigheten att Riksdagen förut anslagit medel för byggandet af 
dubbla vaktstugor och deras förseende med innebyggare kommer i alla 
fall till gagn, dels under sommarens nattrafik, dels derigenom att ban- 
vaktare användas för reparationsarbeten å banan, hvartill användas legde 
arbetare.

Våra klimatförhållanden äro afgjordt mera missgynnande för, natt
trafik än andra länders, hvilkas exempel vi velat följa; om vi ock icke förut 
aktgifvit derpå, så hafva vi allt nu hunnit inhemta bevisning härom.

Jag motser att mine svåraste motståndare äro Kongi. Poststyrelsen 
och tidningsredaktörerne, men tillåter mig antyda, att de timmars dröjs
mål för posten, som af nattågens försvinnande blefve en följd, icke vore 
större nu än före deras tillkomst, samt att telegrafen alltid är att tillgå.
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På grund af det anförda får jag vördsamt föreslå,
att. Riksdagen måtte till Korigl. Maj:t aflåta underdånig 
skrifvelse med anhållan det måtte nattågen å statens 
jernvägar inställas hvarje vinter under sex månader.

Jag anhåller om remiss till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 21 Januari 1876.

Motioner i Första Kammaren, N:o 3.

Carl Storckenfeldt.

N:o 3.

Af Friherre Hamilton: Om
ningsstadgan.

gg lid § 0 mom. 1 i Bevill-

Gällande Bevillningsstadga föreskrifver i § 9 mom. 1:
för inkomst af kapital eller arbete påföres bard»Bevillning inkomst af kapital eller arbete påföres bank och 

jernvägsbolag, der bolagets rörelse drifves, vare sig genom hufvud-, af- 
delnings- eller kommissionskontor eller vid större och mindre stationer.»

Hvad nu härvid jernvägsbolagen beträffar, så hafva ganska olika åsigter 
uppstått, rörande huru stor del af bolagets behållna inkomst, som kan 
anses belöpa sig på den ena eller andra stationen, och detta, som ur 
statens synpunkt naturligtvis är alldeles likgiltigt, har dock för de olika 
kommuner, inom Indika samma jernvägs särskilda stationer kunna vara 
belägna, ett ganska stort intresse med afseende på beloppet af de kom
munala utskylder, som på grund af den uppskattade inkomsten skola af 
jernvägsbolagen erläggas.


